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Til 4 og 5. Samme Belob som for Finansaaret 1893홢홢94. 

Til 6. Bevillingen til Statsseminarierne paa denne Konto fordeler sig saaledes: 

Jonstriip Seminarium 970 Kr., Skaarup Seminarium 600 Kr., Jelling Semi- 
narium 670 Kr. og Ranum Seminarium 660 Kr., for Jonstrup Seminarium er Beløbet 
forhøiet med 300 Kr., der onskes anvendte med 100 Kr. til Ordning af Seminariets 
Bibliotek, som i høj Grad trænger til en saadan, og med 200 Kr. til Trykning og Heft- 
ning af et Katalog over Biblioteket hvilket ikke haves, og som vilde lette Udlaanet og 
Benyttelsen af Biblioteket Til Privatseminarierne er optaget det sædvanlige Veløb paa 
i  Kr., jfr. Rigsdagstidenden for 1888홢홢89, Till. B., Sp. 1187»홢88 og 1309홢홢12. 

Foruden disse Beløb er i Henhold til et afSeminarieforstanderne enstemmigt ud- 
talt Onfke som en ekstraordinær Bevilling opfort en Sum af 6,000 Kr., for at Stats- 
seminarierne derigennem kunne sættes iStand til at bringe deres fysiske og naturhistoriske 
Samlinger til et Standpunkt, der nogenlunde svarer til Undervisniiigens Fordringer. 
Veløbet, der er beregnet i Lighed med Tilskuddet til de lærde Skoler, der afholde mate- 
matiskmaturvidenskabelig Afgangseksamen for studerende, nemlig med et Gennemsnitsbelob 
af1,500 Kr. til hvert Seminarium, tænkes fordelt til de fire Seminarier efter deres 
Samlingers Trang. Det skal tilføjes, at de paagældende Samlinger i Fremtiden ville 
blive underkastede et stadigt Tilsyn af Konservator Hornuiig der ligeledes fører Tilsyn 
med de af Staten støttede Samlinger ved lærde Skoler og Realskoler Til Vedlige- 
holdelse og Supplering af Samlingerne vil i Fremtiden medgaa et mindre Velob paa i 
alt 75 Kr. aarlig. 

Til 7. a. Velobet fordeler sig saaledes: 

. Ved Skaarup Seminarium: Opførelsen af en Trappe i en ny Udbygniiig Kr .  O. 
paa Seminariets Bagside, Omfltzttting af Skilleruny Opforelse af nye 
Storstenss og Ventilationsrorz Anslaffelse as Ventilationsovne og Forsats- 
vinduer til Skolestuernes Vinduer, Jstandsættelse af Bygningen nd- og 
indvendig med Spækning, Maling m. m. 홢  . .  7,800. ,, 

. Ved Jelling Seminarium: Anbringelse af 105 løbe e Alen Stakit langs 
den vestre Grænse af Seminariets G r u n d . . . . .  홢  414. 25 

. Ved samme Seminarium: Maling af Vinduer og en Dør paa Seminariets 
Nordside 홢  . .  홢  . .  . 35.75 

. Ved samme Seminarium: Opførelse«af en Bygning dels 홢  Bolig for For- 
standeren, dels til Jndretning af to Mnsikstuer m. in. til Seminariets Brug 22,000. ,, 

ad 1. Forstanderen for Skaarup Seminarium har gentagne Gange henledet Mi- 
nisteriets Opmærksomhed paa, at de nuværende Lokaler paa Seminariet lide af saadanne 
Mangler i pædagogisk og særlig i sanitær Henseende, at det ikke kan forfvares at lade 
alt blive i den gamle Skikkelse. De Mangler, som af Forstanderen og Bygningsinfpek- 
tøren særligt ere fremdragne, ere følgende: 

Trappen til 1ste Sa l  er meget ubekvem og stejl og har kun et lige Løb fra Gulv 
til Gulv. Mangelen af en Forstue giver»selvfølgelig Anledning til Kulde og Træk i 

egge ager. 

J  Stue-Etagen findes en stor Skolestue med Vinduer til de 3 Sider samt en 
mindre Skolestue med Vinduer mod Nord og bagved denne et Par  mindre Rum til 
Lærerværelser. Paa 1ste Sa l  findes en mindre Skolestue med Vinduer mod Nord og 
et tilsvarende Rum paa den modsatte Side af Korridorem som benyttes til naturhistoriske 
og fysiske Samlinger; bag begge disse Rum ligge hvert Sted tvende mindre Rum til 
Bibliotek og Direkttonsværelse. Paa Loftet findes tvende ubenyttede Kamre i hver Gavl. 
Zakktellotsnene ere forældede og lidet tidssvarende, og der mangler ethvert Spor af 

e n t a  tørt. 


